
Izrečene mjere Vijeća za elektroničke medije temeljem nadzora nad radom nakladnika i 
utvrđenih prekršaja u u 2012.godini 
 
12/2011 
Na temelju članka 69. stavka 1. točke 6. i članka 83. stavka 1. točke 12. ZEM-a nakladniku RTL 
Hrvatska d.o.o. izdaje se prekršajni nalog zbog kršenja članka 26. stavaka 1., 2. i 3. ZEM-a jer je u 
okviru programa Exkluziv dana 28. studenoga 2011. od 18.11 do 18.14 sati s reprizom 29. studenoga 
2011. Od 10.32 do 10.25 sati emitiran prilog o „divljem partyju“, u kojemu se pojavljuju prizori 
striptizeta, te prilog o „bečkoj školi seksa“, dana 1. prosinca 2011. od 18.09 do 18.12 sati, s reprizom 
2. prosinca 2011. godine 8.52 do 8.55. 
 
Na temelju članka 69. stavka 1. točke 6. i članka 83. stavka 1. točke 2. ZEM-a nakladniku Nova TV 
d.d. izdaje se prekršajni nalog zbog kršenja članka 17. stavka 1. ZEM-a jer je u okviru programa Red 
Carpet, emitiranog dana 27. studenoga 2011., pod sponzorstvom Freixenet-a posebno upućivao na 
robu i usluge sponzora 
 
Na temelju članka 69. stavka 1. točke 6. i članka 82. stavka 1. točke 5. ZEM-a nakladniku Nova TV 
d.d. izdaje se prekršajni nalog zbog kršenja članka 17. stavka 4. citiranog Zakona jer je emitirala 
program Provjereno pod sponzorstvom, a isti je dio informativnog programa 
 
Nakladniku RTL Hrvatska d.o.o. uputit će se upozorenje o obvezi primjene članka 4. ZEM-a pri 
emitiranju programa, prema kojoj su pružatelji medijskih usluga dužni objavljivati program na 
hrvatskom jeziku ili u prijevodu na hrvatski jezik 
 
 
01/2012 
 
31. siječnja 
Upozorenje Hrvatskoj radio televiziji vezano uz kršenje odredaba čl. 24. Zakona o elektroničkim 
medijima i odredbe čl. 6. Zakona o Hrvatskoj radio televiziji. 
 
Upozorenje Hrvatskoj radio televiziji vezano uz kršenje odredaba čl. 25. Zakona o elektroničkim 
medijima i odredbe čl. 7. Zakona o Hrvatskoj radio televiziji. 
 
 
02/2012  
 
1.veljače  
Trajno oduzimanje koncesije Nacionalna mreža d.o.o. 
 
 
03/2012 
 
13. ožujka 
Na internetskim stranicama Agencije objaviti će se upozorenje svim pružateljima medijskih usluga 
televizije kojim ih se upozorava na propisanu obvezu da se pomoću vizualnih simbola mora osigurati 
prepoznavanje programa, za koje je vjerojatno da bi mogli ugroziti fizički, mentalni ili moralni razvoj 
maloljetnika te ih je nakladnik obvezan osigurati za cijelo vrijeme njihova trajanja. 
 
Nakladniku radija Radio Virovitica d.o.o. uputiti će se upozorenje kojim mu se daje rok od 30 dana za 
usklađenje postojeće programske osnove s programskom osnovom na temelju koje im je dodijeljena 
koncesija. 
 
Nakladniku radija E-radio d.o.o. uputiti će se upozorenje kojim će se upozoriti na obvezu emitiranja 
programa u skladu s odredbama Zakona o elektroničkim medijima. 
 
28. ožujka 
Upozorenje nakladniku Arena radio d.o.o.  
 
 



04/2012 
 
12. travnja 
Nakladniku Hrvatskoj radioteleviziji uputiti će se dopis kojim će im se odgovoriti kako Vijeće ne može 
prihvatiti u cijelosti obrazloženje, međutim da će u aktualnom postupku koregulacije raspravljati i o 
navedenim koncepcijama tj. o izvješćima o rezultatima igara na sreću. 
 
Nakladniku Hrvatskoj radioteleviziji uputiti će se upozorenje te ih uputiti na nužnost poštivanja odredbe 
o ograničenju trajanja oglašavanja te o nužnosti razlikovanja sponzoriranog sadržaja od oglasnog 
sadržaja. 
 
17. travnja 
Nakladniku Nova TV d.d. uputit će se upozorenje zbog kršenja članka 17. stavka 4. ZEM-a 
 
 
05/2012  
 
22. svibnja  
Radio Virovitica d.o.o. uputit će se opomena zbog nepridržavanja najmanje 90% programske osnove 
te zato što nije pribavio odobrenje od ovlaštene udruge za kolektivno ostvarivanje autorskih i srodnih 
prava. Istom opomenom naloženo je nakladniku da u roku od 30 dana uskladi emitiranje programa s 
programskom osnovom na temelju koje je dobio koncesiju te da u istom roku pribavi odobrenje od 
ovlaštene udruge za kolektivno ostvarivanje autorskih i srodnih prava. 
 
 
06/2012 
 
12. lipnja 
Hrvatskoj radioteleviziji izriče se prekršajni nalog zbog kršenja odredbe čl. 29. st. 1. ZEM-a. 
 
Nakladniku Nova TV d.d. izriče se upozorenje, film Opsjednuta, zbog kršenja odredbe čl. 26. st. 3. 
ZEM-a i čl. 8. Pravilnika o zaštiti maloljetnika. 
 
Nakladniku Studio minsk d.o.o. izriče se upozorenje zbog nepoštivanja programske osnove te se daje 
rok od 30 dana za ispravak uočenih nedostataka te dostavu nove programske osnove. 
 
Nakladniku Ragan d.o.o. izriče se upozorenje zbog nepoštivanja programske osnove te se daje rok od 
30 dana za ispravak uočenih nedostataka te dostavu nove programske osnove. 
 
 
07/2012 
 
3. srpnja 
Nakladniku radija Megamix Radio Hvar d.o.o. upućuje se upozorenje kojim mu se određuje rok od 30 
dana za usklađenje emitiranja programa sa odredbama ZEM-a. 
 
Nakladniku NOVA TV d.d. i odgovornoj osobi izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 82. 
stavka 1. toč. 12. i stavka 2. ZEM-a, a u vezi s člankom 26. stavkom 3. ZEM-a – film Elitne ubojice 
 
Nakladniku NOVA TV d.d. izriče se Upozorenje zbog nepoštivanja članka 26. stavka 3. ZEM-a – film 
Predigra za brak 
 
Nakladniku Zagrebački radio Plavi 9 d.o.o. izriče se Upozorenje zbog nepoštivanja članka 26. stavka 
1. ZEM-a – jutarnji program 
 
23. srpnja 
Nakladniku Hrvatskoj radioteleviziji izriče se upozorenje radi kršenja odredbe iz članka 17. st. 1. ZEM-
a – neoznačavanje sponzorstva u Dobro jutro Hrvatska 
 



Vijeće će uputiti priopćenje svim nakladnicima radija i televizije kojim će ih upozoriti na nužnost 
poštivanja odredbi ZEM-a u reklamnim kampanjama, a u konkretnom slučaju na poštivanje članka 30. 
stavka 2. i članak 12., stavak 2. ZEM-a. 
 
 
08/2012 
 
30. kolovoza 
Hrvatskoj radioteleviziji i odgovornoj osobi izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 83. 
stavka 1. toč. 2. i stavka 2. ZEM-a, a u vezi s člankom 17. stavkom 1. ZEM-a – Vježbajte s nama – 
Dobro jutro Hrvatska 
 
Hrvatskoj radioteleviziji i odgovornoj osobi izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 82. 
stavka 1. toč. 14. i stavka 2. ZEM-a, a u vezi s člankom 29. stavkom 1. ZEM-a – prikriveno 
oglašavanje Dnevnik 
 
Hrvatskoj radioteleviziji i odgovornoj osobi izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 46. 
stavka 1. toč. 4. i stavka 2. Zakona o HRT-u, a u vezi s člankom 37. stavkom 2. Zakona o HRT-u – 
prekoračenje oglašavanja 
 
 
09/2012 
 
12. rujna  
RTL Hrvatska d.o.o. i odgovornoj osobi izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 82. stavka 
1. toč. 20 i stavka 2. ZEM-a, a u vezi s člankom 38. stavkom 1. i 2. ZEM-a 
 
26. rujna 
Trajno oduzimanje koncesije KAPITAL net 
 
 
10/2012  
 
2. listopada 
Upozorenje pružatelju elektroničke publikacije Jutarnji.hr, Europa digital d.o.o. zbog kršenja odredbe 
članka 12. st. 3. ZEM-a. 
 
Upozorenje nakladniku televizije Z1 televizija d.o.o. zbog kršenja odredbe članka 32. ZEM-a. 
 
Nakladniku radija Radio Virovitica d.o.o. uputiti će se opomena zbog toga što je promijenio 
programsku osnovu na temelju koje mu je dana koncesija za više od 10% njezinog sadržaja bez 
pribavljene prethodne suglasnosti Vijeća za elektroničke medije te zato što nije pribavio odobrenje od 
ovlaštene udruge za kolektivno ostvarivanje autorskih i srodnih prava. Istom opomenom naloženo je 
nakladniku da u roku od 30 dana uskladi emitiranje programa s programskom osnovom na temelju 
koje je dobio koncesiju te da u istom roku pribavi odobrenje od ovlaštene udruge za kolektivno 
ostvarivanje autorskih i srodnih prava 
 
Nakladniku radija Studio Minsk d.o.o. uputiti će se opomena zbog toga što je promijenio programsku 
osnovu na temelju koje mu je dana koncesija za više od 10% njezinog sadržaja bez pribavljene 
prethodne suglasnosti Vijeća za elektroničke medije. Istom opomenom naloženo je nakladniku da u 
roku od 30 dana uskladi emitiranje programa s programskom osnovom na temelju koje je dobio 
koncesiju. 
 
Upozorenje nakladniku televizije NOVA TV d.d. zbog kršenja odredbe članka 25. st. 1. podstavka 1. i 
članka 26. st. 1. podstavka 1. ZEM-a. 
 
Upozorenje nakladniku televizije NOVA TV d.d. zbog kršenja odredbe članka 32. st. 4. ZEM-a. 
 
 
 



11/2012 
 
14. studenoga 
Upozorenje nakladniku televizije NOVA TV d.d. zbog kršenja odredbe članka 26. stavka 1. podstavka 
1. ZEM-a. 
 
15. studenoga 
Nakladniku radija Media centar d.o.o. izriče se opomena zato što se ne pridržava najmanje 90% 
programske osnove na temelju koje mu je dana koncesija za obavljanje djelatnosti pružanja medijske 
usluge radija. Istom opomenom naloženo je nakladniku da u roku od 15 dana uskladi emitiranje 
programa s programskom osnovom na temelju koje je dobio koncesiju te da protekom toga roka 
dostavi Vijeću za elektroničke medije dokaze o ispunjenu naloženog (snimke 3 dana programa i 
očevidnike za te dane) 
 
29. studenoga 
Upozorenje svim nakladnicima televizije da su obvezni u potpunosti poštivati ZEM, podzakonske akte 
te Odluku Vijeća za elektroničke medije od 25. veljače 2010. godine o programima koji se bave 
proricanjem budućnosti, davanjem savjeta gledanjem u karte (TAROT), gatanjima i drugim sličnim 
uslugama koje nisu znanstveno utemeljene, a pružaju se putem brojeva sa dodanom vrijednosti 060 
xxx xxx te da su obvezni jasno i kontinuirano komunicirati informaciju da su savjeti i/ili predskazanja 
budućih događaja namijenjeni zabavi i tome prilagoditi komunikaciju osoba koje daju savjete. 
 
Upozorenje nakladniku radija Zagrebački radio Plavi 9 d.o.o. zbog kršenja članka 16. stavka 3. i 
članka 17. stavka 1. ZEM-a 
 
 
12/2012 
 
10. prosinca 
Nakladniku radija Morski zvuk d.o.o. izriče se upozorenje zbog kršenja članka 17. st. 1. i članka 29. 
ZEM-a. 
 
Hrvatskoj radioteleviziji i odgovornim osobama izriče se Prekršajni nalog zbog prekršaja iz članka 46. 
stavka 1. toč. 4. i stavka 2. Zakona o HRT-u, a u vezi s člankom 37. stavkom 2. Zakona o HRT-u. 
 
 


